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Protokół Nr 46/23 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 stycznia 2023 roku w trybie zdalnym  

z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach,  

w godzinach 08.05 – 09.45. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia 

Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 

świętokrzyskiego. 

3. Sytuacja na rynku zbóż w województwie świętokrzyskim oraz powołanie funduszu 

gwarancyjnego chroniącego rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi – 

inicjatywa uchwałodawcza Komisji. 

4. Podjęcie uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. 

5. Sprawy różne. 

Materiał do pkt. 2 znajdują się w aktach LVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

natomiast materiały do pkt. 3 i 5 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Tomasz Janusz Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił 

projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów 

dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, który zwrócił uwagę, iż opracowując Raport  

o stanie województwa świętokrzyskiego nie należy pomijać faktu, że samorząd województwa 

uzyskał wysokie środki finansowe z programów rządowych, związanych z rozwojem 

regionalnym. 

Zastępca Dyrektora Tomasz Janusz wyjaśnił, iż zamysł był taki, by nie robić z tego 

oddzielnego rozdziału. Dodał, że poszczególne departamenty przygotowujące wkład do 

Raportu w dużej mierze uwzględniły informacje dotyczące np. korzystania z różnego rodzaju 

środków (m.in. środków rządowych) odnoszących się do jednostek, podmiotów należących 

do samorządu województwa. Nadmienił, że wiadomości te częściowo znajdują się w różnych 

segmentach informacji dotyczących Raportu. Na zakończenie obiecał, że poruszona kwestia 

przez Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia zostanie w jak największym stopniu 

uwzględniona.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniający Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania 

Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego (Opinia Nr 69/22 stanowi załącznik nr 3  

do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski dokonał wprowadzenia na temat sytuacji  

na rynku zbóż w województwie świętokrzyskim oraz powołania funduszu gwarancyjnego 

chroniącego rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, który zapytał, czy w innych 

województwach także zostały podjęte stanowiska w sprawie konieczności podjęcia działań 

mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi. Dodał,  

że słuszne jest ponowienie przedmiotowego stanowiska, jeżeli problem nadal istnieje. 

Jednakże wskazał na zapis w ostatnim akapicie stanowiska „(…) Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego (…) wnosi o dokonanie przez Ministerstwo wskazanych w odpowiedzi 

stosownych analiz prawnych (…)”, jednocześnie zapytując, czy Sejmik powinien 
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wnioskować o przeprowadzenie analiz prawnych, czy raczej o wprowadzenie rozwiązań 

ustawowych.  

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś także uznał za potrzebne ponawianie słusznych 

stanowisk, aczkolwiek zwrócił uwagę, że będąc członkiem Unii Europejskiej należy w swoich 

działaniach wpisywać się we wspólną politykę rolną, w omawianym zakresie również.  

W związku z powyższym zaapelował, by podobne stanowisko, apel jednocześnie skierować  

do Komisji Europejskiej, gdyż dopiero wówczas podjęte przez Komisję i Rząd RP działania 

będą skuteczne. Nadmienił, że jeżeli będzie przyjmowany wyłącznie projekt stanowiska  

do Rządu RP opowie się przeciwko temu projektowi, nie przeciwko rolnikom, gdyż  

za skuteczne uważa jedynie wielotorowe działania.    

Członek Zarządu Marek Jońca zgodził się ze swoim przedmówcą, że wchodząc do Unii 

Europejskiej Polska została zobowiązana do realizowanie tego, co określa wspólna polityka 

rolna. Podkreślił, że potrzeby wsi, szczególnie polskiej, są nadal ogromne mimo wsparcia 

finansowego. Ponadto, w związku z zapowiedzią wicepremiera, ministra rolnictwa i rozwoju 

wsi Henryka Kowalczyka o opracowaniu raportu nt. sytuacji na rynku zbóż, zaproponował, 

by wstrzymać się, ocenić zaproponowane przez Rząd RP rozwiązanie tej sytuacji  

i ewentualnie wówczas jeszcze uzupełnić treść projektu stanowiska Sejmiku.   

Przewodniczący Komisji Artur Konarski częściowo zgodził się, częściowo nie,  

ze zdaniem przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia w zakresie omawianej sprawy. 

Wyraził opinię, że to Rząd RP powinien wystąpić do Komisji Europejskiej. Zwrócił również 

uwagę, że Rząd RP składa jedynie deklaracje słowne o podjęciu działań wobec zaistniałych 

problemów, brak jednak ich realizacji, a także przekazywania zainteresowanym tożsamych 

informacji. Podkreślił, że polscy politycy powinni zdać sobie sprawę z powagi zaistniałej 

sytuacji w kraju. Ponadto, jako rolnik ocenił, że mieszkańcy miast nigdy w pełni  

nie zrozumieją, z czym mierzą się rolnicy, szczególnie ci utrzymujący się wyłącznie  

z rolnictwa. Zaakcentował, że na obecne posiedzenie Komisji nie został przygotowany projekt 

apelu do Komisji Europejskiej. W związku z tym zaproponował, by przegłosować 

przygotowane projekty stanowisk, a projekt apelu do KE przygotować na kolejne obrady 

Komisji i wówczas go przegłosować.  

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś wyraził opinię, że podjęty dziś projekt stanowiska 

do Rządu RP, bez przyjęcia projektu apelu do Komisji Europejskiej, nie przyniesie 

zamierzonych skutków. 



4 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski podzielił pogląd przewodniczącego 

Sejmiku Andrzeja Prusia, by przegłosować oba dokumenty na jednym spotkaniu Komisji.   

Radny Józef Bryk poparł zdanie przewodniczącego Komisji Artura Konarskiego,  

by przegłosować na tym posiedzeniu oba projekty stanowisk, natomiast przed najbliższą sesją 

Sejmiku, bądź następną przegłosować projekt apelu do KE.  

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda przypomniał, że podczas posiedzenia 

Komisji z udziałem Pana Janusza Wojciechowskiego Europejskiego Komisarza ds. Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, często odpowiadając na pytania powtarzał, że „czekamy na wnioski, 

inicjatywę Rządu RP, będziemy się nad tym pochylać, jesteśmy otwarci na dyskusję”. Mając 

niniejsze na względzie przyznał rację przewodniczącemu Komisji Arturowi Konarskiemu,  

że jeżeli Komisja Europejska otrzyma od Rządu RP dokument w celu uzgodnienia, zostanie 

to zrealizowane.  

Radny Piotr  Żołądek podobnie, jak radny Józef Bryk i wiceprzewodniczący Komisji 

Andrzej Swajda, przychylił się do propozycji Przewodniczącego Komisji Artura Konarskiego. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz usprawiedliwił się, że nie ma przy sobie 

tabletu i swój głos będzie oddawał ustnie.   

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 8 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” 

przegłosowała projekt uchwały przyjmującej Stanowisko Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie powołania Funduszu Gwarancyjnego chroniącego rolników 

przed nieuczciwymi praktykami handlowymi.  

 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski przed przystąpieniem do głosowania kolejnego 

projektu uchwały wyraził zaniepokojenie faktem, że procedura napływu zboża technicznego  

z Ukrainy nadal trwa. Wspomniał przy tym, że być może konieczne będzie przeprowadzenie  

strajku w tej sprawie.  

Członek Zarządu Marek Jońca przyznał, że do Polski nadal nadciąga zboże z Ukrainy, 

jednocześnie podkreślając, że pojęcie „zboże techniczne” nie istnieje. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 8 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” 

przegłosowała projekt uchwały przyjmującej Stanowisko Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji na rynku zbóż w województwie świętokrzyskim. 
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Imienne wykazy ww. głosowań stanowią załączniki nr 5-6 do protokołu (w obu głosowaniach 

wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz oddał głos „za”). 

Ad 4. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. 

 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad 5. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który przedstawił pisma: 

- znak: PK-I.7121.1.2023 z dnia 9 stycznia 2023 r. z Departamentu Przyrody i Klimatu, które 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 

- znak sprawy: DRE.łr.071.2.2022  z dnia 19 grudnia 2022 r. z Ministerstwa Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

 

- znak: ŚO-VI.0012.1.2023 z dnia 12 stycznia 2023 z Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu, 

 

- znak: ROW-IV.0012.1.2023 z dnia 11.01.2023 r. z Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

 

 - znak: PK-III.0012.1.2023 z dnia 12 stycznia 2023 z Departamentu Przyrody i Klimatu, 

które stanowi załącznik nr 12 do protokołu, 

 

 - znak: BR.I.0007.2022 z dnia 09.01.2023 r. ze Starostwa Powiatowego w Pińczowie dot. 

przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pińczowie w sprawie problemu utylizacji porzuconych 

odpadów, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu, 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk nawiązał do pisma ze Starostwa Powiatowego w Pińczowie  

dot. przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pińczowie w sprawie problemu utylizacji 

porzuconych odpadów. Wyraził opinię, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
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powinna zająć się tym tematem. Ponadto poruszył problemy, z którymi na co dzień muszą 

borykać się rolnicy. Ocenił, że mieszkańcy miast nie do końca je rozumieją. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski zapytał, od kiedy te odpady zalegają na terenie 

Pińczowa. Poza tym zaznaczył, że ktoś musiał wydać pozwolenie na ich sprowadzenie.  

Radny Tadeusz Kowalczyk oznajmił, że od 2017 roku.  

Radny Piotr Żołądek zaakcentował, że problem jest bardzo poważny. Dlatego, zdaniem 

radnego, istnieje potrzeba dokonania pogłębionej analizy u podstaw - jak reguluje to ustawa.  

W związku z tym złożył wniosek formalny, by na następnym spotkaniu Komisji wprowadzić 

ten punkt do porządku obrad, a także zaprosić Starostę Pińczowa.  

Przewodniczący Komisji Artur Konarski zapytał radnego Piotra Żołądka, czy wystarczy 

mu ustne zapewnienie, że punkt taki pojawi się na najbliższym posiedzeniu Komisji.  

Radny Piotr Żołądek odpowiedział twierdząco.  

Członek Zarządu Marek Jońca podzielił podgląd radnego Piotra Żołądka, że należy 

dokonać analizy i omówienia tego zagadnienia. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


